山东农业大学
关于2015年上半年全国计算机等级考试报名工作的通知

全国计算机等级考试（National Computer Rank Examination，简称NCRE）是由教育部考试中心主办，用于考查应试人员计算机应用知识与技能的非学历教育证书考试。考试全面实施NCRE 2013版考试大纲和新的证书认证体系，全部级别和科目均为上机考试，现将我校计算机等级考试报名工作安排如下：

1、 考试科目

	级别
	科目名称
	科目代码
	考试方式
	考试时间

	二级
	C语言程序设计
	24
	上机考试
	120分钟

	VB语言程序设计
	26
	上机考试
	120分钟

	VFP数据库程序设计
	27
	上机考试
	120分钟

	Java语言程序设计
	28
	上机考试
	120分钟

	Access数据库程序设计
	29
	上机考试
	120分钟

	C++语言程序设计
	61
	上机考试
	120分钟

	MySQL数据库程序设计
	63
	上机考试
	120分钟

	Web程序设计
	64
	上机考试
	120分钟

	MS Office高级应用
	65
	上机考试
	120分钟

	三级
	网络技术
	35
	上机考试
	120分钟

	数据库技术
	36
	上机考试
	120分钟

	软件测试技术
	37
	上机考试
	120分钟

	信息安全技术
	38
	上机考试
	120分钟

	嵌入式系统开发技术
	39
	上机考试
	120分钟

	 四级
	网络工程师
	41
	上机考试
	90分钟

	数据库工程师
	42
	上机考试
	90分钟

	软件测试工程师
	43
	上机考试
	90分钟

	信息安全工程师
	44
	上机考试
	90分钟

	嵌入式系统开发工程师
	45
	上机考试
	90分钟

2、 报名时间：
2014年12月22至28日上午8:00-12:00，下午13:00-17:00。
3、 报名地点：

报名地点：北校区5N教学楼209室；南校区办公楼213室。
咨询电话：0538-8249510。
注意：通过培训机构等校外单位报名的考生不在本校考试。
4、 报名费：
二、三级报名费均为72元/人，四级报名费为112元/人。

5、 报名须知：

1. 考生本人凭身份证到考点报名，填报个人有关信息，并现场采集相片。
2. 考生可同时报考一个或几个级别的考试，但每个级别只能报一个科目。
3. 获证条件执行全国计算机等级考试2013版证书体系。
	级别
	证书种类
	获证条件

	一级
	计算机基础及WPS Office应用
	科目14考试合格

	计算机基础及MS Office应用
	科目15考试合格

	二级
	语言程序设计类
	C语言程序设计
	科目24考试合格

	VB语言程序设计
	科目26考试合格

	Java语言程序设计
	科目28考试合格

	C++语言程序设计
	科目61考试合格

	Web程序设计
	科目64考试合格

	数据库程序设计类
	VFP数据库程序设计
	科目27考试合格

	Access数据库程序设计
	科目29考试合格

	MySQL数据程序设计
	科目63考试合格

	办公软件
	MS Office高级应用
	科目65考试合格

	三级
	网络技术
	获得二级语言程序设计类证书，

三级科目35考试合格。

	数据库技术
	获得二级数据库程序设计库类证书，三级科目36考试合格。

	软件测试技术
	获得二级语言程序设计类证书，

三级科目37考试合格。

	信息安全技术
	获得二级语言程序设计类证书，

三级科目38考试合格。

	嵌入式系统开发技术
	获得二级语言程序设计类证书，

三级科目39考试合格。

	四级
	网络工程师
	获得三级科目35证书，

四级科目41考试合格。

	数据库工程师
	获得三级科目36证书，

四级科目42考试合格。

	软件测试工程师
	获得三级科目37证书，

四级科目43考试合格。

	信息安全工程师
	获得三级科目38证书，

四级科目44考试合格。

	嵌入式系统开发工程师
	获得三级科目39证书，

四级科目45考试合格。

6、 考试地点：

北校区：文理大楼五层计算机机房；南校区：图信楼五层计算机机房。
7、 考试时间：

2015年3月21日-24日，考试具体时间、地点以准考证为准。

8、 领取准考证时间：

报名考生于考试周的周一至周四（2015年3月16日-19日）到报名处领取准考证。

9、 成绩查询：

考试成绩一般在考试后50个工作日内公布，查询网址：http://chaxun.neea.edu.cn
10、 证书领取：

证书一般在考试后五个月左右下发至考点，领取方式：学校考生在各学院教学秘书处领取；非学校考生在北校区3号楼103室领取。
山东农业大学教务处

2015年11月28日